
 

 

I  АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА 

  

            На основу члана 33. и члана 69. Статута 

Града  Добој («Службени гласник  града  Добој», 

број 9/12, 3/14 и 12/14), те члана 146. Пословника 

Скупштине Града Добој («Службени гласник 

Града  Добој», број 2/13 и 3/14 )  Скупштина Града  

на сједници одржаној дана  24. новембра  2016.   

године,  д о н о с и 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

1. Усваја се Извод из записника  са Конститутивне 

сједнице Скупштине града Добој одржане 10. 

новембра  2016. године. 

 

2. Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града  Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-297/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

 

           На основу члана 14. Закона о буџетском 

систему Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15), 

члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 33. Статута 

Града Добој („Службени гласник Града Добој“, 

број: 9/12, 3/14 и 12/14), Скупштина Града Добој, 

на сједници одржаној дана  24. нобембра 2016. 

године, донијела је:  

 

ОДЛУКУ 

о покрићу буџетског дефицита исказаног 

по обрачуну Буџета Града Добој за 2012. 

годину 

 

 

Члан 1. 

 

Одобрава се покриће буџетског дефицита 

исказаног по обрачуну Буџета Града Добој за 

2012. годину у износу од 1.319.390 КМ. 

 

Члан 2. 

 

Покриће исказаног буџетског дефицита у износу 

од 1.319.390 КМ ће бити извршено на сљедећи 

начин: 

• Смањењем текуће буџетске потрошње и 

смањењем издатака за нефинансијску имовину у 

износу од 10.000,00 КМ у 2016. години, 

БРОЈ 8 
24.НОВЕМБАР 2016. 

ГОДИНЕ 

Годишња претплата 100 КМ 
Цијена једног примјерка 10 КМ 

Жиро рачун КМ 5620050000157390 

НЛБ Развојна банка 
Брста прихода 729124 

Буџетска организација 9999999 

---Град Добој--- 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 2   
__________________________________________________________________________________________ 

• Смањењем текуће буџетске потрошње и 

смањењем издатака за нефинансијску имовину у 

износу од 100.000,00 КМ у 2017. години, 

• Смањењем текуће буџетске потрошње и 

смањењем издатака за нефинансијску имовину у 

износу од 1.209.390 КМ у 2018. години 

 

 

Члан 3. 

 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Добој“. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи 

Одлука број: 01-013-194/16 од 02.06.2016. године. 

 

                                                         

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-308/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

    

         На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и 

члана 33. Статута Града Добој („Службени 

гласник Града Добој“ број: 9/12, 3/14 и 12/14), 

Скупштина Града Добој на сједници одржаној      

24.   новембра  2016. године,  донијела је  

 

ОДЛУКУ 

o измјени и допуни Програма уређења  

  грађевинског земљишта за 2016. годину 

 

Члан 1. 

 

       У  Програму уређења грађевинског земљишта 

за 2016. годину , Службени гласник града Добој 

бр: 1/16,  бришe се: у дијелу „Припремање 

земљишта“ тачкa 3,  у тачки 7.  ријечи „кружни 

ток“ и тачка 8. а  дио Програма „Опремање 

земљишта“ мијења се и гласи: 

 

          

 

„ Б. Опремање земљишта: 

        1. Реконструкција улице Николе Тесле у 

Добоју, 

            Износ средстава....................200.000,00 КМ 

        2. Реконструкција улице Војводе Мишића у 

Добоју, 

            Износ средстава ...................230.000,00 КМ 

        3. Реконструкција улице Немањине у Добоју, 

            Износ средстава....................170.000,00 КМ 

        4. Реконструкција тротоара у улици Стефана 

Првовенчаног у Добоју 

            Износ средстава .................110.000,00 КМ“ 

        

       

Члан 2. 

 

        Остале тачке   Програма уређења 

грађевинског земљишта за 2016. годину остају  

непромијењене.  

      

 

Члан 3. 

 

     Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику  Града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-309/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 3   
__________________________________________________________________________________________ 

         На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05. и 98/13.), 

члана 33. Статута Града Добоја („Службени 

гласник Града Добоја“, број: 9/12, 3/14 и 12/14), 

члана 146. Пословника Скупштине Града Добоја, 

(„Службени гласник Града Добоја“, број: 2/13.  и 

3/14),Елабората о процјени вриједности 

електроопреме вјештака електротехничке струке, 

и допунског вјештачења, Скупштина Града 

Добоја, на сједници одржаној дана  24.   новембра 

2016. године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 

о измјени и допуни Одлуке о преносу, уз 

накнаду електроопреме чија је изградња 

финансирана средствима из буџета Града 

Добој на ЗП „Електро Добој“ а.д.Добој 

 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о преносу, уз накнаду електроопреме 

чија је изградња финансирана средствима из 

буџета Града Добој на ЗП „Електро Добој“ 

а.д.Добој, број: 01-013-193/16. од 

02.06.2016.године, мијења се у члану 1. ставу 1. 

тачка 1, 6. и 7. и  члан 2. став 1. и гласе:  

 

„Члан 1. 

-  Трансформаторска станица 10/0,4 кV, 250 kVA 

„Сунчана падина“, и 10кV подземни кабловски 

далековод BTS-TS 10/0,4 KV Управа прихода 

„Сунчана падина“ у Добоју, реална тржишна 

вриједност 34.281,00  КМ; 

-  Трансформаторска станица 10/0,4 кV, и  1000 

kVA „Слатка тајна“ и  10кV подземни кабловски 

далековод ZTS 10/0,4 KV „Слатка тајна“ do TS 

10/04 KV “SUP 14“ у Добоју, реална тржишна 

вриједност 70.200,00  КМ; 

- Трансформаторска станица 10/0,4 кV, 630 kVA, 

„Борачка“ у Добоју, и 10 кV подземни кабловски 

далековод од BTS 10/0,4. KV „Борачка“ у Добоју 

do TS 10/0,4KV „Ловац“ , реална тржишна 

вриједност 68.480,10 КМ;“ 

 

Члан 2. 

Висина накнаде за пренос електроопреме из члана 

1.ове  Одлуке износи укупно 449.689,50 КМ, што 

представља реалну тржишну вриједност по 

процјени овлаштеног процјенитеља 

електротехничке струке.“ 

 

Члан 3. 

 

Остали чланови Одлуке из члана 1.  остају 

непромијењени.  

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу 8 (осмог) дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-310/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

      

        На основу члана 30. став 1. тачка 11. Закона 

о локалној самоуправи (“Службени гласник 

Републике Српске”, број: 101/04, 42/05, 118/05. и 

98/13.), члана 33. Статута Града Добој 

(“Службени гласник Града Добој”, број: 9/12, 

3/14, и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

Града Добој, („Службени гласник Града Добој“, 

број 2/13, и 3/14) Скупштина Града Добој, на 

сједници одржаној дана        24. новембра 2016. 

године,   доноси 

 

ОДЛУКУ 

о начину и условима одржавања локалних 

и некатегорисаних путева у зимском 

периоду 2016/17. 

 

Члан 1. 

 

Одобрава се ангажовање новчаних средстава за 

потребе чишћења снијежних наноса са локалних 

и некатегорисаних путева у зимском периоду 

2016/17. мјесним заједницама у износу до 300,00 

КМ, по захтјеву Савјета мјесне заједнице, 

упућеног Градоначелнику Града Добој. 

 

 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 4   
__________________________________________________________________________________________ 

Члан 2. 

 

Одобрена средства ће се ангажовати из буџета 

Града Добој према расположивим финансисјким 

средствима и теретиће потрошачку јединицу 

0028200, Мјесне заједнице 412 500 Расходи за 

текуће одржавање. 

 

Члан 3. 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном гласнику Града 

Добој”. 

 

        РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-311/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

        На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр.: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 

33.  Статута града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број: 9/12, 3/14 и 12/14) и члана 146. 

Пословника Скупштине града Добој („Службени 

гласник Града Добој“, број: 2/13 и  3/14), 

Скупштина града Добој на сједници одржаној 

дана 24. новембра 2016. године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 

о продаји пословног простора 

 

 

Члан 1. 

 

Град Добој продаје пословни простор број.13. у 

Добоју, улица Ћупријска, приземље стамбено-

пословног објекта, изграђен на парцели к.ч. бр. 

5525/2, уписан у Пл. број:737 КО Добој и  Књигу 

уложених уговора о продаји пословних зграда, 

пословних просторија и гаража, лист број.1267 

КО Добој у корист града Добој са дијелом 1/1, 

корисне површине 48,00 м2. 

 

 

 

Члан 2. 

 

Продаја пословног простора из члана 1. ове 

одлуке ће се извршити у складу са Уредбом о 

поступку јавне продаје пословних зграда, 

пословних просторија и гаража у државној 

својини („Службени гласник Републике Српске“, 

број 100/12), јавном продајом путем прибављања 

писаних понуда. 

 

Члан 3. 

Продајна цијена некретнине из члана 1. ове 

одлуке не може бити нижа од њене тржишне 

вриједности коју утврди стални судски вјештак 

грађевинске струке. 

 

Члан 4. 

 

Овлашћује се Градоначелник Града да у складу са 

одредбама Закона о приватизацији пословних 

зграда, пословних простора и гаража („Службени 

гласник Републике Српске“ бр:98/04, 71/10, 30/12 

и 67/13) и Уредбе о поступку јавне продаје 

пословних зграда, пословних просторија и гаража 

у државној својини („Службени гласник 

Републике Српске“ бр:100/12), проведе поступка 

јавног оглашавања и продаје предметног 

пословног простора. 

 

Члан 5. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Добој“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-312/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

        

 

 

 

 

 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 5   
__________________________________________________________________________________________ 

        На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 

33. Статута града Добој („Службени гласник 

града Добој“ број: 9/12, 3/14 и 12/14) и члана 146. 

Пословника Скупштине Града Добој („Службени 

гласник града Добој“ број: 2/13 и 3/14),  

Скупштина Града Добој, на сједници одржаној 

дана  24. новембра 2016.  године доноси: 

 

 

ОДЛУКУ 

о начину и условима продаје путничких 

моторних возила 

 

 

Члан 1. 

 

Под условом и на начин регулисан овом одлуком 

провешће се лицитацијом продаја  путничких 

моторних возила власништво града Добој и то: 

                                                                            

1.РЕНАУЛТ – тип „ЛАГУНА ПРИВИЛЕГЕ“, 

путничко моторно возило, број шасије 

ВФ1БГОС0633113454, број мотора Ц007734, 

година производње 2005, снага мотора 120 КW, 

запремина мотора 1998 цм³, намјена возила 

„лимузина“ са 5 сједишта,  погонско гориво 

бензин, рег. ознака број Е75-Ј-127, власнишво 

града Добој, возило није у возном стању, почетна 

цијена .................................................... 561,10 КМ; 

 

2.„ШКОДА“ – тип „ФАБИА 5Ј“, путничко 

моторно возило, број шасије 

ТМБЕС45Ј5Д3023884,  број мотора ЦАУР28752, 

година производње 2012, намјена возила „АБ-

лимузина са закошеним задњим вратима“ са 5 

сједишта, рег. ознака број М65-А-284, власнишво 

града Добој, возило није у возном стању, почетна 

цијена..................................................... 500,00 КМ; 

 

Члан 2. 

 

Почетна продајна цијена путничких моторних 

возила из члана 1. ове одлуке је утврђена од 

стране сталног судског вјештака.  

 

Члан 3. 

 

За учешће у поступку лицитације учесник је 

дужан уплатити аконтацију у износу од 10% од 

почетне продајне цијене. Уплата се врши на 

жиро рачун продавца број: 555-008-01240202-37 

отворен код Нове Банке а.д. Бања Лука. 

 

Члан 4. 

 

По извршеној лицитацији у року од 8 дана 

сачиниће се купопродајни уговор са купцем за 

путничко возило које је предмет продаје, када ће 

се извршити уплата цјелокупне купопродајне 

цијене и предаја предметног возила у посјед 

купцу. 

 

Члан 5. 

 

Поступак лицитације возила из члана 1. ове 

одлуке спровешће Комисија коју својим актом 

именује Градоначелник Града.  

 

 

Члан 6. 

 

Оглас за продају путничких возила објавиће се у 

дневном листу „Глас Српске“  и огласној табли 

града Добој.   

 

Члан 7. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Добој“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-313/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 6   
__________________________________________________________________________________________ 

         На основу члана 33. и   69. Статута Града 

Добој («Службени гласник Града  Добој», број 

9/12. 3/14. и 12/14), члана 146.  Пословника 

Скупштине Града Добој («Службени гласник 

Града Добој», број 2/13. и 3/14.),  Скупштина 

Града  Добој, на сједници одржаној дана  

24.новембра 2016. године  д о н о с и 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

 

1. Нацрт Одлуке о усвајању Ребаланса буџета 

града Добој за 2016. годину суштински и 

формално технички је прихватљив за даљу 

скупштинску процедуру. 

 

2.  Задужује се Одјељење за финансије  да у складу 

са Одлуком о јавним расправама у општини Добој 

(„Сл. гласник општине Добој“, број: 1/06.) 

организује и проведе јавну расправу, сумира 

приједлоге и сугестије изнесене на јавној 

расправи и припреми приједлог Одлуке о 

усвајању Ребаланса буџета града Добој за 2016. 

годину. 

. 

3. Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града  Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-298/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

        На основу члана 33. и   69. Статута Града 

Добој («Службени гласник Града  Добој», број 

9/12. 3/14. и 12/14), члана 146.  Пословника 

Скупштине Града Добој («Службени гласник 

Града Добој», број 2/13. и 3/14.),  Скупштина 

Града  Добој, на сједници одржаној дана  

24.новембра 2016. године  д о н о с и 

 

ЗАКЉУЧАК 

 
1. Нацрт Одлуке о извршењу  Ребаланса буџета 

Града Добој за 2016. годину суштински и 

формално технички је прихватљив за даљу 

скупштинску процедуру. 

 

2. Задужује се Одјељење за финансије  да у 

складу са Одлуком о јавним расправама у 

општини Добој („Сл. гласник општине Добој“, 

број: 1/06.) организује и проведе јавну расправу, 

сумира приједлоге и сугестије изнесене на јавној 

расправи и припреми приједлог Одлуке о 

извршењу Ребаланса буџета града Добој за 2016. 

годину. 

 

3.  Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града  Добој“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-299/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

        На основу члана 33. и   69. Статута Града 

Добој («Службени гласник Града  Добој», број 

9/12. 3/14. и 12/14), члана 146.  Пословника 

Скупштине Града Добој («Службени гласник 

Града Добој», број 2/13. и 3/14.),  Скупштина 

Града  Добој, на сједници одржаној дана  

24.новембра 2016. године  д о н о с и 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

 

1. Нацрт Одлуке о усвајању буџета Града Добој за 

2017. годину суштински и формално технички је 

прихватљив за даљу скупштинску процедуру. 

 

 

2.  Задужује се Одјељење за финансије  да у складу 

са Одлуком о јавним расправама у општини Добој 

(„Сл. гласник општине Добој“, број: 1/06.) 

организује и проведе јавну расправу, сумира 

приједлоге и сугестије изнесене на јавној 

расправи и припреми приједлог Одлуке о 

усвајању буџета града Добој за 2017. годину. 

 

 

 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 7   
__________________________________________________________________________________________ 

3.  Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града  Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-300/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

       На основу члана 33. и   69. Статута Града 

Добој («Службени гласник Града  Добој», број 

9/12. 3/14. и 12/14), члана 146.  Пословника 

Скупштине Града Добој («Службени гласник 

Града Добој», број 2/13. и 3/14.),  Скупштина 

Града  Добој, на сједници одржаној дана  

24.новембра 2016. године  д о н о с и 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

 

1. Нацрт Одлуке о извршењу буџета Града Добој 

за 2017. годину суштински и формално технички 

је прихватљив за даљу скупштинску процедуру. 

 

2. Задужује се Одјељење за финансије  да у складу 

са Одлуком о јавним расправама у општини Добој 

(„Сл. гласник општине Добој“, број: 1/06.) 

организује и проведе јавну расправу, сумира 

приједлоге и сугестије изнесене на јавној 

расправи и припреми приједлог Одлуке о 

извршењу буџета града Добој за 2017. годину. 

 

3. Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града  Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-301/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

 

 

       На основу члана 33. и   69. Статута Града 

Добој («Службени гласник Града  Добој», број 

9/12. 3/14. и 12/14), члана 146.  Пословника 

Скупштине Града Добој («Службени гласник 

Града Добој», број 2/13. и 3/14.),  Скупштина 

Града  Добој, на сједници одржаној дана  

24.новембра 2016. године  д о н о с и 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

 

1. Нацрт Одлуке о висини вриједности 

непокретности на подручју Града Добој по зонама 

за потребе утврђивања пореза на непокретности 

за 2017. годину суштински и формално технички 

је прихватљив за даљу скупштинску процедуру. 

 

2.   Задужује се Одјељење за финансије  да у 

складу са Одлуком о јавним расправама у 

општини Добој („Сл. гласник општине Добој“, 

број: 1/06.) организује и проведе јавну расправу, 

сумира приједлоге и сугестије изнесене на јавној 

расправи и припреми приједлог Одлуке о висини 

вриједности непокретности на подручју града 

Добој по зонама за потребе утврђивања пореза на 

непокретности за 2017. годину 

 

3.   Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града  Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-302/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 8   
__________________________________________________________________________________________ 

       На основу члана 33. и   69. Статута Града 

Добој («Службени гласник Града  Добој», број 

9/12. 3/14. и 12/14), члана 146.  Пословника 

Скупштине Града Добој («Службени гласник 

Града Добој», број 2/13. и 3/14.),  Скупштина 

Града  Добој, на сједници одржаној дана  

24.новембра 2016. године  д о н о с и 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

 

 

1. Нацрт Одлуке о  утврђивању пореске стопе за 

опорезивање непокретности на подручју Града 

Добој за 2017. годину суштински и формално 

технички је прихватљив за даљу скупштинску 

процедуру. 

 

2. Задужује се Одјељење за финансије  да у складу 

са Одлуком о јавним расправама у општини Добој 

(„Сл. гласник општине Добој“, број: 1/06.) 

организује и проведе јавну расправу, сумира 

приједлоге и сугестије изнесене на јавној 

расправи и припреми приједлог Одлуке о  

утврђивању пореске стопе за опорезивање 

непокретности на подручју Града Добој за 2017. 

годину. 

 

3. Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града  Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-303/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       На основу члана 33. и члана 69. Статута Града  

Добој («Службени гласник  Града  Добој», број 

9/12, 3/14 и 12/14), те члана 146. Пословника 

Скупштине Града Добој («Службени гласник 

Града  Добој», број 2/13 и 3/14 )  Скупштина Града  

на сједници одржаној дана  24. новембра 2016  

године,  д о н о с и 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

 

 

1. Усваја се Извјештај о извршењу буџета Града 

Добој за период од 01.01.до 30.09.2016. године. 

 

2. Саставни дио Извјештаја чини Биланс буџета 

Града Добој  за период од 01.01. до 30.09.2016. 

године. 

 

3. Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града  Добој“.. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-314/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

       На основу члана 33. и члана 69. Статута Града  

Добој («Службени гласник  Града  Добој», број 

9/12, 3/14 и 12/14), те члана 146. Пословника 

Скупштине Града Добој («Службени гласник 

Града  Добој», број 2/13 и 3/14 )  Скупштина Града  

на сједници одржаној дана  24. новембра  2016  

године,  д о н о с и 

 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

 

 

1.  Усваја се Информација о утрошку електричне 

енергије за јавну расвјету за период 01.01. до 

30.09.2016. године. 

 

 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 9   
__________________________________________________________________________________________ 

2. Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града  Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-315/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

       На основу члана 33. и члана 69. Статута Града  

Добој («Службени гласник  Града  Добој», број 

9/12, 3/14 и 12/14), те члана 146. Пословника 

Скупштине града Добој («Службени гласник 

Града  Добој», број 2/13 и 3/14 )  Скупштина Града  

на сједници одржаној дана  24. новембра  2016  

године,  д о н о с и 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

 

1 Усваја  се Информација о реализацији 

заједничког пројекта УНДП-а и Града Добој на 

изградњи 13 стамбених јединица на подручју 

града Добој. 

 

2 Прихвата се обавеза суфинасирања дијела 

трошкова изградње 13  објеката од стране Града 

Добој. 

 

3 Овлашћује се Градоначелник да ангажује 

новчана средства из буџета града Добој за 

кориснике: 

 Дејановић Ружа из Мајевца, 

 Гојковић Недељко из Осјечана, 

 Николић Митар из Осојнице, 

 Дубиновић Емина из Сјенине, 

 Бјелкић Ружица из Палежнице, 

 Јирал Младен из Усоре, 

 Салић Мирзет из Сјенине, 

 Окић Ешефа из Сјенине, 

 Омерашевић Фатима из Сјенине, 

 Митровић Драган из Липца, 

 Ристић Ђурђија из Доње Пакленице, 

 Ибраковић Касим из Буковачких Чивчија 

и  

 Пејкић Властимир из Порјече  

 

И то на име прикључка на водоводну мрежу у 

износу од 20.966,00КМ, на име прикључка на 

канализациону мрежу у износу од 10.460,00КМ, а 

што укупно износи 31.426,00КМ. 

 

4  Обавезује се тим за реализацију пројекта испред 

Града Добој, да врши контролу утрошка 

средстава од стране корисника програма. 

 

5 Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града Добој“ 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-316/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

       На основу члана 35. Закона о локалној 

самоуправи (“Сл. гласник Републике Српске“, 

број: 101/04, 42/05 и 118/05 и  98/13), члана 33 став 

1.тачка 19. Статута Града Добој („Сл. гласник 

Града Добој“, број 9/12, 3/14 и 12/14) и члана 146. 

Пословника Скупштине Града Добој („Сл. 

гласник Града Добој“,број 2/13 и 3/14), 

Скупштина Града Добој, на сједници одржаној 24. 

новембра  2016. године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу дужности начелника 

Одјељења за привреду и друштвене 

дјелатности 

 

1. СЛАЂАН ЈОВИЋ, дипл. ек мастер  разрјешава  

се  дужности  начелника    Одјељења за привреду 

и друштвене дјелатности. 

 

 2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се  у „Службеном  гласнику  Града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-275/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 10   
__________________________________________________________________________________________ 

       На основу члана 18. Закона о систему јавних 

служби („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 68/07 и 109/12),члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 101/04, 42/05, и 118/05, 98/13), 

члана 33. Статута Града Добој („Службени 

гласник Града Добој“, број: 9/12, 3/14 и 12/14), и 

члана 146. Пословника Скупштине града Добој 

(„Службени гласник Града Добој“ број: 2/13),  

Скупштина града Добој на сједници одржаној 

дана  24. новембра  2016 године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу дужности  вршиоца   

дужности директора  

Јавне установе “Дом за старија лица 

Добој”   Добој 
 

1. ДАВОР САВИЋ, разрјешава се дужности  

вршиоца   дужности директора Јaвне установе 

“Дом за старија лица Добој”   Добој  

2.   Ово рјешење ступа на снагу даном доношења 

а објавиће се у „Службеном гласнику Града Добој 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-277/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

      На основу члана 35. Закона о локалној 

самоуправи (“Сл. гласник Републике Српске“, 

број: 101/04, 42/05 и 118/05 и  98/13), члана 33 став 

1.тачка 19. Статута Града Добој („Сл. гласник 

Града Добој“, број 9/12, 3/14 и 12/14) и члана 146. 

Пословника Скупштине града Добој („Сл. 

гласник Града Добој“,број 2/13 и 3/14), 

Скупштина Града Добој, на сједници одржаној 24. 

новембра  2016. године   д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању вршиоца дужности 

начелника Одјељења за привреду и 

друштвене дјелатности 

 

1. др ТИХОМИР ГЛИГОРИЋ  именује се за 

вршиоца дужности  начелника Одјељења за 

привреду и друштвене дјелатности. 

 2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се  у „Службеном гласнику  Града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-276/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

      На основу члана 18. Закона о систему јавних 

служби („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 68/07 и 109/12),члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 101/04, 42/05, и 118/05, 98/13), 

члана 33. Статута града Добој („Службени 

гласник града Добој“, број: 9/12, 3/14 и 12/14), и 

члана 146. Пословника Скупштине Града Добој 

(„Службени гласник Града Добој“ број: 2/13),  

Скупштина Града Добој на сједници одржаној 

дана  24. новембра  2016 године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању  вршиоца   дужности 

директора  

Јавне установе “Дом за старија лица 

Добој”   Добој 
 

1. МЛАДЕН ЛУКИЋ,  именује  се за  вршиоца   

дужности директора   Јaвне установе “Дом за 

старија  лица Добој” Добој 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику  Града Добој. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-278/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 11   
__________________________________________________________________________________________ 

      На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

града Добој ( Службени  гласник Града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за заштиту 

животне средине, културног и природног 

наслијеђа и просторног уређења 

 

1. Именују се предсједник и чланови Комисије за 

заштиту животне средине, културног и   

природног наслијеђа и просторног уређења у 

саставу: 

            

1.  Данијел Гајић        предсједник   

2.  Сретко Ђурковић                члан                  

3.  Милан Ћорић                         члан  

4.  Радмила Млинаревић            члан           

5.  Марина Туркић                      члан  

  

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће  објављено у „Службеном  гласнику  града 

Добој“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-284/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

града Добој ( Службени  гласник Града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за питање младих 

 

1. Именују се предсједник и чланови Комисије за 

питање младих у саставу: 

 

1. Данијел Јошић        предсједник   

2. Сања Вулић             члан 

3. Дијана Плоскић       члан    

     

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће  објављено у „Службеном  гласнику  града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-285/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

      На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

Града Добој ( Службени  гласник Града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за буџет, 

финансије и капитално планирање 

 

1. Именују се предсједник и чланови Комисије за 

буџет, финансије и капитално планирање у 

саставу:             

1. Огњен Митровић     предсједник              

2. Данијел Гајић               члан           

3.  Слађан Јовић              члан     

4.  Есмин Махмутовић     члан               

5.  Слободан Васиљевић  члан              



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 12   
__________________________________________________________________________________________ 

 2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, 

а биће  објављено у „Службеном  гласнику  Града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-279/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

       На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

Града Добој ( Службени  гласник града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за Мјесне 

заједнице и сарадњу са општинама и 

градовима 

 

1. Именују се предсједник и чланови Комисије за 

Мјесне заједнице и сарадњу са општинама  и 

градовима  у саставу: 

             

1   Зоран Благојевић      предсједник   

2.  Ален Старчевић       члан   

3.  Лидија Алаџић       члан   

4.  Зоран Гојковић           члан          

5. Зоран Лукић                 члан 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће  објављено у „Службеном    гласнику  Града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-280/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

 

      На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

града Добој ( Службени  гласник града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина Града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за награде и 

признања 

 

1. Именују се предсједник и чланови Комисије за 

награде и признања  у саставу: 

             

1. Огњен Митровић    предсједник   

2. Рада Танасић           члан 

3. Есмин Махмутовић  члан  

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће  објављено у „Службеном гласнику  Града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-281/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

      На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

Града Добој ( Службени  гласник Града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина Града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за вјерска питања 

 

1. Именују се предсједник и чланови Комисије за 

вјерска питања  у саставу: 

             

1. Данијел Јошић       предсједник   

2. Зоран Ристић    члан    

3. Мирослав Гаврић     члан   

  

 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 13   
__________________________________________________________________________________________ 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће  објављено у „Службеном  гласнику  Града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-282/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

      На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

Града Добој ( Службени  гласник Града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина Града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за инвалидско- 

борачку заштиту 

 

1. Именују се предсједник и чланови Комисије за 

инвалидско-борачку заштиту  у саставу:       

 

1. Перо Тубић                   предсједник   

2.  Слободан Девић          члан    

3. Рада Танасић       члан  

4. Зоран Благојевић          члан   

5. Ратко Мочић                  члан  

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће  објављено у „Службеном  гласнику  Града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-283/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

 

 

        На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

града Добој ( Службени  гласник Града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за послове из 

стамбено- комуналне области 

 

1. Именују се предсједник и чланови Комисије за 

послове из стамбено-комуналне области у 

саставу: 

 

1. Есмин Махмутовић        предсједник  

2. Мирослав Гаврић         члан  

3. Стојан Радић        члан  

  

     

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће  објављено у „Службеном гласнику  града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-286/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

        На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

града Добој ( Службени  гласник Града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Одбора за друштвени надзор 

и представке 

 

1. Именују се предсједник и чланови Одбора за 

друштвени надзор и представке у саставу: 

 

1. Мурвет Бајрактаревић       предсједник 

  



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 14   
__________________________________________________________________________________________ 

2. Давор Савић                 члан    

3. Дајана Давидовић        члан 

4. Ратко Мочић                члан    

5. Амир Хуртић               члан   

     

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће  објављено у „Службеном  гласнику  града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-287/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

 

        На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

града Добој ( Службени  гласник Града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Етичког одбора за праћење 

провођења  Кодекса понашања одборника 

у Скупштини града 
 

1. Именују се предсједник и чланови Етичког 

одбора за праћење  провођења  Кодекса  

Понашања одборника у скупштини града у  

саставу: 

     

1. Слободан Васиљевић        предсједник 

2. Војислав Рађа                     члан 

3. Дејан Нарић                        члан 

4. Амир Хуртић           члан 

5. Далиборка Лукић               члан 

 

 

 

 

 

      

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће  објављено у „Службеном  гласнику  града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-288/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

        На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

града Добој ( Службени  гласник Града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Савјета за спорт 
 

1. Именују се предсједник и чланови  Савјета за 

спорт у  саставу: 

      

1.  Ратко Мочић               предсједник 

2. Слободан Нешковић              члан 

3. Бојан Старчевић                     члан 

4. Ведран Глигорић                    члан   

5. Мурвет Бајрактаревић            члан 

  

     

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће  објављено у „Службеном  гласнику  града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-289/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 15   
__________________________________________________________________________________________ 

        На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

града Добој ( Службени  гласник Града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за заштиту 

људских права 
 

1. Именују се предсједник и чланови  Комисије за 

заштиту људских права у  саставу: 

      

1.Севлид Хуртић                     предсједник                  

2. Зоран Ристић                        члан                                

3. Слађан Јовић                        члан                                

4. Милош Букејловић              члан                              

5. Мирослав Гаврић                 члан                                

      

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће  објављено у „Службеном  гласнику  града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-290/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

        На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

града Добој ( Службени  гласник Града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за равноправност 

полова 
 

1. Именују се предсједник и чланови  Комисије за 

равноправност полова у  саставу: 

      

1. Нина Прешић                   предсједник   

2. Далиборка Лукић             члан                 

3. Дијана Плоскић               члан                 

4. Сретко Ђурковић              члан                 

5.  Амир Хуртић                        члан                  

      

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће  објављено у „Службеном  гласнику  града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-291/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

        На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

града Добој ( Службени  гласник Града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Одбора за здравство 
 

1. Именују се предсједник и чланови  Одбора за 

здравство  у  саставу: 

      

 

1. Сања Вулић                    предсједник 

2. Дејан Нарић                    члан 

3. Предраг Лазић                члан   

4. Радослав Николић          члан 

5. Срђан Тодоровић            члан  

  

     

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће  објављено у „Службеном   гласнику  града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-292/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 16   
__________________________________________________________________________________________ 

        На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

града Добој ( Службени  гласник Града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Одбора за сарадњу са 

невладиним организацијама и другим 

удружењима грађана 
 

1. Именују се предсједник и чланови  Одбора за  

сарадњу са невладиним организацијама и другим 

удружењима грађана у  саставу: 

      

   1. Слађан Јовић                        предсједник 

   2. Мурвет Бајрактаревић          члан 

   3. Ален Старчевић                    члан 

   4. Синиша Симић                     члан 

   5. Војислав Рађа                        члан 

     

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће  објављено у „Службеном  гласнику  града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-293/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

        На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

града Добој ( Службени  гласник Града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Савјета за културу 
 

1. Именују се предсједник и чланови  Савјета за 

културу у  саставу: 

      

 

.   1. Дејан Нарић                      предсједник 

    2. Срећко Рекановић             члан 

    3. Драго Хандановић            члан 

    4. Гордана Перић                  члан 

    5. Ведран Глигорић              члан 

     

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће  објављено у „Службеном  гласнику  града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-294/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

        На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

града Добој ( Службени  гласник Града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Савјета  за социјалну 

политику и социјалну заштиту 
 

1.Именују се предсједник и чланови  Савјета за 

социјалну политику и социјалну заштиту  у  

саставу: 

 

1. Милош Букејловић                  предсједник           

2. Давор Савић                             члан 

3. Михајло Арсенић                     члан 

4. Данијела Микић                       члан 

5. Сања Вулић                              члан  

     

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће  објављено у „Службеном  гласнику  Града 

Добој“ 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-295/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 17   
__________________________________________________________________________________________ 

         На  основу  члана 33 Статута града Добој 

(„Службени  гласник Града Добој“, број 9/12, 3/14 

и 12/14) и члана 146. Пословника Скупштине 

града Добој ( Службени  гласник Града 

Добој“,број 2/13 и 3/14), Скупштина града Добој, 

на сједници одржаној дана 24. новембра  2016. 

године  д о н о с и 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Савјета  за националне 

мањине 
 

1.Именују се предсједник и чланови  Савјета за 

националне мањине  у  саставу: 

 

1. Данијел Јошић                          предсједник 

2. Слободан Васиљевић               члан 

3. Милош Букејловић                   члан 

4. Севлид Хуртић                         члан 

5. Есмин Махмутовић                  члан 

  

     

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће  објављено у „Службеном   гласнику  Града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА  ДОБОЈА 

Број: 01-013-296/16.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 24.11.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 18   
__________________________________________________________________________________________ 

II  АКТИ  ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

 

 

        На основу члана 43.  став 1.  тачка 7. и члана 

44. Закона о локалној самоуправи  („Службени 

гласник РС“ број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13  )  

и члана 56.  став 1 . тачка 10.  Статута  Града Добој  

(„Службени гласник  Града Добој“ број 9/12,3/14 

и 12/14  ), Градоначелник Града Добој, д о н о с и 

 

О д л у к у 

о измјенама и допунама Одлуке о 

оснивању  и  унутрашњој  организацији 

Градске управе града Добој 

 

Члан 1. 

У члану 27. став 1. Одлуке о оснивању и 

унутрашњој организацији Градске управе града 

Добој (“Службени гласник града Добој” 

број:1/15,4/15 и 6/15 )у тачци 1. ријечи ; “ 

Грабовица, Љескове воде,Станови и Тисовац“ 

бришу се , те се послије тачке 12. додаје нова 

тачка 13 . која гласи: 

 „ 13. Мјесна канцеларија Грабовица,  са 

сједиштем у Грабовици , за насељена мјеста : 

Грабовица, Љескове воде,Станови и Тисовац“. 

 

Члан 2. 

Ова одлука ступана снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

ГРАД ДОБОЈ                                    

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: 02-022-2477/16              ГРАДОНАЧЕЛНИК              

Добој: 14.11.2016.године     Обрен Петровић,с.р 

_____________________________ 

 

 

АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ МАЛИХ И  

СРЕДЊИХ ПРЕДУЗЕЋА ДОБОЈ  

 

ПРЕДМЕТ : Сагласност на Правилник о 

систематизацији радних мјеста 

Веза ваш акт број : 396/16 од 07.11.2016. 

године 

 

Вашим актом број и датум горњи ,тражили сте да 

вам изда сагласност на Правилник о 

систематизацији радних мјеста „ Агенција за 

развој малих и средњих предузећа Добој“. 

У складу с чланом 43 Закона о локалној 

самоуправи РС (Службени гласник РС број : 

101/04 , 42/05, 118/05 и 98/13 ) и одредби Закона о 

систему јавних служби ( Сл.гласник РС број : 

68/07) Градоначелник града Добој је сагласан на 

Правилник о систематизацији радних мјеста „ 

Агенција за развој малих и средњих предузећа 

Добој број 397/16 од 07.11.2016 . године. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

ГРАД ДОБОЈ                                    

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: 02-022-1-1059/16          ГРАДОНАЧЕЛНИК              

Добој: 14.11.2016.године     Обрен Петровић,с.р 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 19   
__________________________________________________________________________________________ 

        На основу члана 43. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 101/04, 

42/05, 118/05  и 98/13), члана 30. Закона о систему 

интерних финансијских контрола у јавном 

сектору Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 91/16) и члана 56. 

Статута града Добој („Службени гласник града 

Добој“ број 9/12, 3/14 и 12/14) Градоначелник 

града Добој доноси: 

 

О д л у к у 

о одобравању Годишњег  плана Службе за 

интерну ревизију града Добој 

 за 2017. годину 

 

I 

Одобрава се Годишњи план Службе за интерну 

ревизију града Добој за 2017.годину, са  оквиром 

Стратешког плана за период 2017 - 2019.године. 

II 

Годишњи план рада интерне ревизије из тачке I 

саставни  је дио ове Одлуке. 

III 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

ГРАД ДОБОЈ                                    

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: 02-022-2442/16             ГРАДОНАЧЕЛНИК              

Добој: 23.11.2016.године     Обрен Петровић,с.р 

_____________________________ 

 

      

 

       

 

    На основу члана 43. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 101/04, 

42/05, 118/05  и 98/13), члана 30. Закона о систему 

интерних финансијских контрола у јавном 

сектору Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 91/16) и члана 56. 

Статута Града Добој („Службени гласник Града 

Добој“ број 9/12, 3/14 и 12/14) Градоначелник 

Града Добој доноси: 

 

О д л у к у 

о одобравању Стратешког плана интерне 

ревизије 2017. – 2019.године 

 

I 

(1) Одобрава се Стратешки план интерне ревизије 

за период 2017. – 2019.године. 

(2) Стратешки план интерне ревизије ажурираће 

се најмање једном у току године у односу на 

ризике и обухват ревизорских провјера. 

II 

Стратешки план интерне ревизије из тачке I 

саставни  је дио ове Одлуке. 

III 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

ГРАД ДОБОЈ                                    

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: 02-022-2439/16             ГРАДОНАЧЕЛНИК              

Добој: 23.11.2016.године     Обрен Петровић,с.р 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 20   
__________________________________________________________________________________________ 

III OГЛАСИ 

 

 

 

 

ОГЛАС 
 

Одјељење за стамбено-комуналне послове  Добој 

на основу рјешења број 07-372-1-43/16 од 

26.10.2016 године, извршио је у регистру 

заједница етажних власника стамбених зграда, у 

регистарском листу број: 511/6 упис  издвајања 

Заједница етажних власника зграде у улици 

Војводе Степе број : 102 у Добоју са сљедећим 

подацима : 

              Издваја се Заједница етажних власника 

зграде у улици Војводе Степе број : 102 у Добоју 

из Заједнице етажних власника зграде у улици 

Војводе Степе број : 100 и 102 у Добоју.Назив и 

сједиште : Заједница етажних власника зграде у 

улици Војводе Степе број : 102 у Добоју. 

Оснивачи : двадестдевет етажних 

власника.Дјелатност : управљање зградом за 

рачун етажних власника , иступа у правном 

промету самостално у оквиру дјелатноси , за 

обавезе одговара цјелокупном имовином , 

чланови одговарају супсидијарно до висине 

удјела у плаћању трошкова одржавања зграде. 

Заједницу заступају : Стојановић Јадранка и 

Малиновић Рада – самостално и без ограничења 

            

 

 

  ГРАД ДОБОЈ 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 

ПОСЛОВЕ 

 

 

Број:07-372-1-43/16    В.Д  Начелник одјељења                                           

Добој, 26.10.2016.       Славко Ковачевић, с.р 

__________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОГЛАС 

 

Одјељење за стамбено-комуналне послове  Добој 

на основу рјешења број 07-372-1-44/16 од 

31.10.2016 године, извршио је у регистру 

заједница етажних власника стамбених зграда, у 

регистарском листу број: 512/5 упис оснивања 

Заједница етажних власника зграде у улици Цара 

Душана „Дијамант Д-2“ у Добоју са сљедећим 

подацима : 

Назив и сједиште : Заједница етажних власника 

зграде у улици Цара Душана „Дијамант Д-2“ у 

Добоју. Оснивачи : двадесет и шест етажна 

власника. Дјелатност : управљање зградом за 

рачун етажних власника, иступа у правном 

промету самостално у оквиру дјелатности, за 

обавезе одговара цјелокупном имовином,чланови 

одговарају супсидијарно до висине удјела у 

плаћању трошкова одржавања зграде. Заједницу 

заступају самостално и без ограничења : 

Петровић Горан и Стевић Дејан.              

                

 

 

  ГРАД ДОБОЈ 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 

ПОСЛОВЕ 

 

 

Број:07-372-1-44/16    В.Д  Начелник одјељења                                           

Добој, 31.10.2016.       Славко Ковачевић, с.р 

 

__________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 21   
__________________________________________________________________________________________ 

САДРЖАЈ 

I  АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                                   

Закључак  Број: 01-013-297/16 ..............................1 

 

Одлука о покрићу буџетског дефицита исказаног 

по обрачуну Буџета Града Добој за 2012. годину 

……………………………………...…………........1 

 

Одлука o измјени и допуни Програма уређења 

грађевинског земљишта за 2016. годину ….........2 

 

Одлика о измјени и допуни Одлуке о преносу, уз 

накнаду електроопреме чија је изградња 

финансирана средствима из буџета Града Добој 

на ЗП „Електро Добој“ а.д.Добој ..........................3 

 

Одлука о начину и условима одржавања 

локалних и некатегорисаних путева у зимском 

периоду 2016/17 ……………………………….....3 

 

Одлука  о продаји пословног простора ................4 

 

Одлука  о начину и условима продаје путничких 

моторних возила .....................................................5 

 

Закључак  Број: 01-013-298/16 ..............................6 

 

Закључак  Број: 01-013-299/16 ..............................6 

 

Закључак  Број: 01-013-300/16 ..............................6 

 

Закључак  Број: 01-013-301/16 ..............................7 

 

Закључак  Број: 01-013-302/16 ..............................7 

 

Закључак  Број: 01-013-303/16 ..............................8 

 

Закључак  Број: 01-013-314/16 ..............................8 

 

Закључак  Број: 01-013-315/16 ..............................8 

 

Закључак  Број: 01-013-316/16 ..............................9 

 

Рјешење  о разрјешењу дужности начелника 

Одјељења за привреду и друштвене дјелатности 

...................................................................................9 

 

Рјешење о разрјешењу дужности  вршиоца   

дужности директора Јавне установе “Дом за 

старија лица Добој”  Добој ..................................10 

 

Рјешење о именовању вршиоца дужности 

начелника Одјељења за привреду и друштвене 

дјелатности  ..........................................................10 

 

Рјешење о именовању  вршиоца   дужности 

директора Јавне установе “Дом за старија лица 

Добој”   Добој  ......................................................10 

 

Рјешење о именовању Комисије за заштиту 

животне средине, културног и природног 

наслијеђа и просторног уређења ........................11 

 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 22   
__________________________________________________________________________________________ 

Рјешење о именовању Комисије за питање 

младих …………………………...........................11 

 

Рјешење о именовању Комисије за буџет, 

финансије и капитално планирање .....................11 

 

Рјешење о именовању Комисије за Мјесне 

заједнице и сарадњу са општинама и градовима 

.................................................................................12 

 

Рјешење о именовању Комисије за награде и 

признања................................................................12 

 

Рјешење о именовању Комисије за вјерска 

питања....................................................................12 

 

Рјешење о именовању Комисије за инвалидско- 

борачку заштиту ...................................................13 

 

Рјешење о именовању Комисије за послове из 

стамбено- комуналне области .............................13 

 

Рјешење о именовању Одбора за друштвени 

надзор и представке .............................................13 

 

Рјешење о именовању Етичког одбора за 

праћење провођења  Кодекса понашања 

одборника у Скупштини града ...........................14 

 

Рјешење о именовању Савјета за спорт .............14 

 

Рјешење о именовању Комисије за заштиту 

људских права ......................................................15 

Рјешење о именовању Комисије за 

равноправност полова .........................................15 

 

Рјешење о именовању Одбора за здравство ......15 

 

Рјешење о именовању Одбора за сарадњу са 

невладиним организацијама и другим 

удружењима грађана ............................................16 

 

Рјешење о именовању Савјета за културу .........16 

 

Рјешење о именовању Савјета  за социјалну 

политику и социјалну заштиту ...........................16 

 

Рјешење о именовању Савјета  за националне 

мањине ..................................................................17 

 

I I  АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Одлука  о измјенама и допунама Одлуке о 

оснивању  и  унутрашњој  организацији Градске 

управе града Добој ……………………………...18 

 

АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ МАЛИХ И СРЕДЊИХ 

ПРЕДУЗЕЋА ДОБОЈ,  ПРЕДМЕТ : Сагласност 

на Правилник о систематизацији радних мјеста 

Веза ваш акт број : 396/16 од 07.11.2016. године 

.................................................................................18 

 

Одлука  о одобравању Годишњег  плана Службе 

за интерну ревизију града Добој за 2017. годину 

……………………………………………..……...19 

 

Одлука  о одобравању Стратешког плана интерне 

ревизије 2017. – 2019............................................19 



Број VIII СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 23   
__________________________________________________________________________________________ 

 

III ОГЛАСИ 

Огласи ...................................................................20 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оснивач и издавач листа „Службени гласник града Добоја” је град Добој, тел. (053) 242-153, 

факс (053) 242-258.  

„Службени гласник града Добоја” излази по потреби. Штампа се на српском језику, 

ијекавског изговора у тиражу од 100 примјерака. Главни и одговорни уредник: Радмила 

Млинаревић. Редакцијски одбор: Славојка Сегдар и Светислав Васиљевић. Рјешењем 

Министарства информисања Републике Српске, број 01-213/96. од 07. 06. 1996. године Јавно 

гласило „Службени гласник општине Добој” је уписан у Регистар јавних гласила под редним 

бројем 143. 

 

Штампа: “СИПОС” доо Добој. За штампарију: Станислав Деспотовић 

 


